
در حاشیه

تب و تاب یورو بالا رفته و حالا همه بازیکنان در 
تلاش هستند تا بهترین نسخه خودشان را در 
زمین به نمایش بگذارند. همه بازیکنان برای 
شروع این مسابقه هیجان دارند و می خواهند 
برای تیم ملی کشورشان افتخارآفرین باشند. 
مجارستان در گروه A  و در کنار میزبان مسابقات، 
تیم های  با  رقابت  در  صعود  برای  سختی  کار 
اسکاتلند و سوئیس دارد. مجارستان که در دوره 
گذشته هم مقابل مدعیان عملکرد قابل دفاعی 
در گروه مرگ داشت، این بار آمده تا کار نیمه 
تمام را خود به اتمام برساند و با نسل خوبی که 

در اختیار دارد شگفتی ساز شود.
سوبوسلای  دومینیک  پدر  اما  میان  این  در 
پیش از آغاز مسابقات یورو 2024 به فرزندش 
جمله جالبی گفت تا روحیه او را بالا ببرد: »به او 
گفتم رونالدو و مسی را نداشته باش. گفتم اگر 

می خواهی کسی باشی، دومینیک باش.«

مسی و رونالدو نباش، فقط 
سوبوسلای باش

یورو 

بازتاب

ماتیا سارکیچ دروازه بان مونته نگرویی باشگاه 
میلوال )تیم حاضر در چمپیونشیپ انگلیس(، 
پس از تحمل یک دوره کوتاه مدت بیماری در 
سن 26 سالگی به طرز غم انگیزی درگذشت. او 
که هشت بازی ملی داشت، در اردوی تیم ملی 
کشورش در شهر بودوا بیمار شد. او هفته گذشته 
در دیدار برابر بلژیک بهترین بازیکن زمین شده 
 RTCG بود. ایستگاه تلویزیونی دولتی مونته نگرو
گزارش داد که سارکیچ با دوستانش به پیاده روی 
رفت، در یک رستوران شام خورد و زود به آپارتمان 
خود بازگشت. گفته می شود، او به دوستانش گفته 
بود که بعد از بیدار شدن از خواب در حدود ساعت 
شش صبح امروز حالش بد شده و آنها با آمبولانس 

تماس گرفتند اما دیگر دیر شده بود.
سارکیچ بعد از پیوستن به میلوال از ولورهمپتون 
در آگوست 2023، 33 بازی برای این باشگاه انجام 
داد. میلوال در بیانیه ای این خبر را تأیید کرد و 
نوشت: »باشگاه فوتبال میلوال پس از اعلام اینکه 
سارکیچ در سن 26 سالگی درگذشت، کاملاً ویران 

شده است. همه در باشگاه عشق و تسلیت خود 
را به خانواده و دوستان ماتیا در این زمان بسیار 
غم انگیز ارسال می کنند. باشگاه در حال حاضر 
هیچ اظهارنظر دیگری نخواهد کرد و می خواهد 
که به حریم خصوصی خانواده ماتیا احترام گذاشته 
شود.« باشگاه هواداران میلوال در شبکه X پست 
کرد: »چه خبر وحشتناکی که امروز صبح از خواب 
بیدار شویم و بخوانیم، دروازه بان ما ماتیا سارکیچ در 
سن 26 سالگی درگذشته است. اخبار ویرانگر برای 
دوستان و خانواده او و برای همه ما که با میلوال 
همراه هستیم. شیر، همیشه شیر خواهد ماند.«

مرگ گلر مونته نگرو در 26 سالگی
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سوژه

فوتبال جهان

دیدار آرژانتین مقابل گواتمالا در حالی با پیروزی 
4-1 آلبی سلسته به پایان رسید که لیونل مسی 
با زدن دو گل توانست تعداد گل های ملی اش را 
بهبود بخشد. گل اول آرژانتین و او، در دقیقه 11 
و روی اشتباه مهلک نیکلاس هاگن، دروازه بان 
گواتمالا به ثمر رسید و او در حالی که زیر فشار 
شدید مهاجمان آرژانتین قرار داشت، پاس 
خود را به مسی داد تا مرد شماره 10، به راحتی 
هرچه تمام تر دروازه خالی را باز کند. در ادامه، 
لائوتارو مارتینز در دقایق 39 از روی نقطه پنالتی 
و 66 برای آرژانتین گل زد تا اینکه مسی در دقیقه 
۷۷، گل دوم خود و چهارم تیمش را روی پاس 
هنرمندانه آنخل دی ماریا به ثمر رساند. مسی 
در این صحنه هم با تیزهوشی دروازه حریف را 
گشود تا حساب کار 4-1 شود و قهرمان جهان با 
پیروزی سرمست کننده به استقبال کوپا برود.
مسی با این دو گل، 10۸ گله شد تا با رکورد 
گل های ملی علی دایی آقای گل سابق فوتبال 
جهان برابری کند. این در حالی است که پیش 
از این در آمارها تعداد گل های ملی دایی، 109 درج 
شده بود ولی فیفا یکی از این گل ها را نپذیرفته و 
شهریار 10۸ گله است. حالا مسی در انتظار دیدار 
با کانادا خواهد نشست تا شاید در این بازی از 
اولین گلزن سه رقمی فوتبال دنیا عبور کند و 
تنها کریستیانو رونالدو 130 گله را بالاتر از خود 

. ببیند
اولین گل ملی مسی در سال 2006 و زمانی رقم 
خورد که دایی از فوتبال ملی وداع کرد و حالا 1۸ 
سال بعد از آن روزها، پسر کوچک آرژانتینی به 
عنوان کاپیتان و مرد سالخورده آلبی سلسته در 

حال عبور از رکورد شهریار قرار دارد.
مسی که در 36 سالگی همچنان تشنه رکورد و 
موفقیت است، 22 گل تا رکورد رونالدو فاصله 
دارد و با توجه به درخشش CR7، احتمالاً برای 
تصاحب رکورد او کار سختی را در پیش دارد. جنگ 
بر سر جایگاهی که سال ها در سیطره شهریار 
فوتبال ایران بود و حالا دایی این دو فوق ستاره 

فوتبال جهان را بالاتر از خود می بیند.

برای  جمله  درست ترین  این  شاید 
انگلیسی هایی باشد که در افتتاحیه یورو 
درخشش جمال موسیالا را تماشا کردند. 
بازیکنی که اصالت انگلیسی – آلمانی دارد، 

در تیم ملی نوجوانان انگلستان همبازی 
جود بلینگام بود و برای آکادمی چلسی به 
میدان می رفت اما با کم توجهی این ستاره 
جزیره را به مقصد سرزمین آلمان ها ترک 
کرد و ستاره فوتبال ماشینی ژرمن ها شد. 
چلسی این بازیکن را تنها با مبلغ 170 هزار 
یورو به بایرن مونیخ فروخت و نکته جالب 
اینکه از زمان فروشش این تیم 500 میلیون 
یورو صرف خرید مهاجم کرده است! سه 
شیرها حالا درخشش الماس خود را در لباس 
مانشافت نظاره خواهند کرد و قطعاً حسرت از 

دست دادنش را خواهند خورد.

فرزند لیونل مسی تمایل دارد تا برای آرژانتین 
به میدان برود. تیاگو مسی به همراه تیم زیر 
12 ساله های اینترمیامی در اسپانیا حضور دارد و 
در دیداری که مقابل بارسلونا به میدان رفت، 
در نهایت کاتالان ها 0-5 پیروزی شدند. او که 
در زمان بازی پدرش در بارسلونا در اسپانیا 
متولد شده، درباره اینکه می خواهد برای چه 
کشوری بازی کند، گفت: »دوست دارم برای 
تیم ملی آرژانتین بازی کنم، فکر نمی کنم آنها 
بتوانند من را قانع کنند که برای اسپانیا بازی 

کنم.« او درباره بازیکن مورد علاقه اش عنوان 
کرد: »اگر بخواهم یک بازیکن را برای تیمم 
انتخاب کنم، لامین یامال است. دوست دارم 
روزی در کنارش بازی کنم.« تیاگو درباره گل های 

پدرش هم چنین نظر داد: »به نظرم بهترین گل 
پدرم، گلش با ضربه سر مقابل منچستریونایتد 
بود.«سه شیرها حالا درخشش الماس خود را 
در لباس مانشافت نظاره خواهند کرد و قطعاً 

حسرت از دست دادنش را خواهند خورد.

رونالدینیو، اسطوره تیم ملی 
فوتبال برزیل در فاصله یک 
هفته تا آغاز کوپاامریکا، از 
بی میلی خود به تماشای 
مسابقات این تیم گفته و از 
عملکرد سلسائو در مسابقات 
اخیر انتقاد کرده است: »من 

هیچ کدام از بازی های برزیل 
را تماشا نمی کنم. این تیم نه 
جنگنده است، نه خوب بازی 
می کند و نه باعث لذت شما 
می شود! همه چیز در این تیم 
از بین رفته و به همین دلیل من 

بازی های برزیل را نمی بینم.«

شبکه ورزش همزمان با آغاز 
یورو برنامه ای را روی آنتن زنده 
برده است که جواد خیابانی، 
رسول  عزیزی،  خداداد 
مجیدی و اشکان دژاگه در 
آن حضور دارند. پیش از این 
هم شاهد حضور خداداد و 
خیابانی در ویژه برنامه جام 
ملت های آسیا بودیم و هر دو 
بحث های زیادی با یکدیگر 
داشتند. آنها در ویژه برنامه 
یورو هم ترک عادت نکردند 
و شاهد بحث آنها روی آنتن 

زنده بودیم.
عزیزی در ابتدا گفت: »به نظر 

من ایتالیا از این گروه صعود 
نمی کند. اسپانیا و کرواسی 

شانس های اصلی هستند.«
هم  خیابانی  ادامه  در 
حرف خداداد را قطع کرد و 
ایتالیا  گفت:»چرا می گویی 
صعود نمی کند؟ قهرمان دوره 
قبل هستند و به راحتی آنها را 

حذف می کنی.«
خداداد ادامه داد: »من نظرم 
را گفتم. کارشناس هستم و 
نظر می دهم. می خواهید من 
و اشکان با سابقه ملی حرف 
نزنیم و شما و رسول مجیدی 
نظر بدهید. من کارشناس 

هستم یا نه؟«
خیابانی هم پاسخ داد: »خب 
نباید ایتالیا را حذف کنی. 
هیچ شانسی برای آنها قائل 

نیستی.«
اشکان دژاگه هم فقط مات و 
مبهوت به آنها خیره شده بود 
و حرفی برای گفتن در این 

بحث نداشت.

نکته ای که در این بین وجود 
و  عجیب  بحث های  دارد، 
کودکانه ای است که میان 
این دو چهره وجود دارد و آنها 
کل کل هایی را انجام می دهند 

برای مخاطب جالب  که 
نیست ولی آنها عامدانه 
این کار را انجام می دهند تا 
حرف هایشان وایرال شود و به 
دیده شدن برنامه کمک کند.

لیونل مسی به علی دایی رسید
فوق ستاره در حال عبور از شهریار

حسرت انگلیسی ها از درخشش موسیالا

تیاگو مسی: برای آرژانتین بازی خواهم کرد

بازی های برزیل را نمی بینم

صحبت های عجیب خیابانی و خداداد در ویژه برنامه یورو

کری بخوان تا دیده شوی

بازی های المپیک پاریس از 5 تا 21 مرداد 1403 برگزار خواهد شد. کمیته بین المللی المپیک قصد دارد از هوش 
مصنوعی برای محافظت از ورزشکاران در شبکه های اجتماعی در جریان المپیک استفاده کند. توماس باخ، 
رئیس کمیته بین المللی المپیک در این باره گفت: »کمیته بین المللی المپیک هوش مصنوعی را برای جلوگیری 
از هرگونه توهین در رسانه های اجتماعی که ورزشکاران و مقام های حاضر در بازی های المپیک پاریس را هدف 
قرار می دهند، به کار خواهد گرفت. در واقع ما از هوش مصنوعی در زمینه های مختلفی استفاده خواهیم کرد.« 
او ادامه داد: »ما پیش بینی می کنیم که نیم میلیارد پست در رسانه های اجتماعی در طول این بازی ها منتشر 
شود. اگر کسی مجبور باشد هر پست را حتی در یک ثانیه بخواند، 16 سال طول می کشد. بنابراین ما از هوش 
مصنوعی برای محافظت از ورزشکاران استفاده خواهیم کرد. این ابزار نظارت گسترده ای در شبکه های اجتماعی 

دارد و به طور خودکار پست های توهین آمیز را حذف می کند.«

هوش 
مصنوعی 

علیه توهین

در المپیک

ژرمن ها 38 سال دارد و از او بزرگ تر است.36 ساله است ولی مانوئل نویر دروازه بان رفت که یولیان ناگلزمن سرمربی این تیم حالی برابر اسکاتلند در یورو 2024 به میدان بازیکن بزرگتر از خودش بازی کرد. آلمان در برای اولین بار در تاریخ یورو یک مربی با 

بازیکن بزرگتر از مربی

عکس نوشت

پرافتخارترین سلفی تاریخ فوتبال!
حضور دو سرمربی پرافتخار جهان فوتبال در دیدار ابتدایی یورو 2024 مورد توجه رسانه ها قرار گرفت. 
سرالکس فرگوسن، سرمربی اسطوره ای منچستریونایتد که برای حمایت از تیم ملی اسکاتلند به مونیخ 
آمده بود، در کنار ژوزه مورینیو، سرمربی پرافتخار قرن 21 فوتبال جهان دیده شد. مورینیو با انتشار سلفی 
خود با سرالکس فرگوسن نوشته: »وقتی با یک اسطوره اسکاتلندی هستید، باید از آنها طرفداری کنید. عجب 

مرد فوق العاده ای!«

برنامه بازی های یورو

مرحله گروهی جام ملت های اروپا 2024
یکشنبه 2۷ خرداد 1403

لهستان – هلند     16:30
 اسلوونی – دانمارک     19:30
صربستان – انگلیس     22:30

دوشنبه 2۸ خرداد 1403
رومانی – اوکراین     16:30
بلژیک – اسلواکی     19:30
اتریش – فرانسه     22:30

سه شنبه 29 خرداد 1403
ترکیه – گرجستان     19:30
پرتغال – چک     22:30

چهارشنبه 30 خرداد 1403
کرواسی – آلبانی     16:30
آلمان – مجارستان     19:30
اسکاتلند – سوئیس     22:30

پنجشنبه 31 خرداد 1403
اسلوونی – صربستان     16:30
دانمارک – انگلیس     19:30
اسپانیا – ایتالیا     22:30

جمعه 1 تیر 1403
اسلواکی – اوکراین     16:30
لهستان – اتریش     19:30
هلند – فرانسه     22:30

شنبه 2 تیر 1403
گرجستان – چک     16:30
ترکیه – پرتغال     19:30
بلژیک – رومانی     22:30

یکشنبه 3 تیر 1403
اسکاتلند – مجارستان     22:30
سوئیس – آلمان     22:30

دوشنبه 4 تیر 1403
آلبانی – اسپانیا     22:30
کرواسی – ایتالیا     22:30

سه شنبه 5 تیر 1403
فرانسه – لهستان     19:30
هلند – اتریش     19:30
دانمارک – صربستان     22:30
انگلیس – اسلوونی     22:30

چهارشنبه 6 تیر 1403
اسلواکی – رومانی     19:30
اوکراین – بلژیک     19:30
چک – ترکیه     22:30
گرجستان – پرتغال     22:30

تمرین پرتغال به آشوب کشیده شد

هجوم هواداران به سمت رونالدو

 یک هوادار 
موفق شد 

رونالدو را در 
آغوش بگیرد 

که توسط 
نیروهای 

امنیتی به 
خارج از 

زمین هدایت 
شد
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تیم ملی آلمان در حالی در 
اولین دیدار خود در یورو 2024 
اسکاتلند را 1-5 شکست داد که 
تونی کروس یکی از بازیکنانی 
ژرمن ها  ترکیب  که در  بود 
حضور داشت. این در حالی 
است که کروس پیش از این از 
تیم ملی کشورش خداحافظی 
کرده بود ولی با دعوت یولیان 
ناگلزمان بار دیگر به این تیم 
برگشت و امیدوار است که 
بتواند در آخرین حضورش در 

دنیای فوتبال به آنها برای کسب 
رقابت های  قهرمانی  عنوان 
یورو 2024 کمک کند تا وداعی 
باشکوه داشته باشد. موسیالا 
که یکی از پنج گل تیمش را در 
این بازی به ثمر رساند، پس از 
پایان این دیدار درباره کروس به 
خبرنگاران گفت: »تونی بازیکن 
مهمی برای ماست. من احترام 
زیادی برای او و کاری که در طول 
دوران فوتبالش انجام داده است 
قائل هستم. او پیش از شروع 

بازی برای ما سخنرانی کرد تا 
انگیزه بیشتری برای برد داشته 

» . شیم با
کروس در بازی جمعه شب 
گذشته عملکرد بسیار درخشانی 
را در ترکیب تیم ملی آلمان 
به نمایش گذاشت و رکوردی 
جالب را به ثبت رساند. او 102 
پاس گل در این بازی ارسال کرد 
که در این بین 101 پاس به مقصد 
رسید تا آمار 99  درصد دقت را از 

آن خودش کرده باشد.

سخنرانی کروس در رختکن ژرمن ها

حدود هشت هزار نفر جمعه 
ل  پرتغا ینی  تمر کمپ  ر  د
حضور داشتند تا این تمرین 
را از نزدیک نظاره کنند. بلیت 
فروشی این تمرین رایگان 
بود و به غیر از هوادارانی 
که موفق شده بودند بدون 
پرداخت هزینه  این بلیت ها 
را دریافت کنند، تعدادی هم 
موفق شدند بدون بلیت وارد 

ورزشگاه گوترسلوه شوند.
در این شرایط، جو محل تمرین 
در ابتدا مملو از هیجان بود و 
تعدادی از جیمی جامپ ها در 
طول تمرین قبل از اینکه وارد 
زمین شوند، توسط نیروهای 
امنیتی متوقف شدند اما با 
وجود تلاش نیروهای امنیتی 
که برای مهار اوضاع تلاش 
می کردند، هواداران توانستند 

به طرز خطرناکی به بازیکنان 
پرتغال نزدیک شوند و پس 
از 80 دقیقه تمرین که در آن 
رونالدو هوادارانش را به وجد 
آورد و بسیار مورد تشویق قرار 
گرفته بود، حدود 20 تماشاگر 

وارد زمین شدند.
در میان این آشفتگی، یک 
هوادار موفق شد رونالدو را 
در آغوش بگیرد که توسط 

نیروهای امنیتی به خارج از 
زمین هدایت شد اما یکی دیگر 
این جیمی جامپ  ها هم  از 
موفق شد با او سلفی بگیرد. در 
این میان، خوزه سا، دروازه بان 
پرتغال، وقتی متوجه شد 
نیروهای امنیتی نمی توانند یک 
هوادار را دستگیر کنند، چندین 
متر به دنبال او دوید و او را به 
زمین زد تا موجب دستگیری او 

شود و این تماشاگر به رونالدو 
. سد نر

در ادامه هم، نیروهای امنیتی 
موفق شدند جو تمرین را آرام 
کرده و شاگردان مارتینز هم 
به راحتی به رختکن رفتند. 
پس از این اتفاق، نشریه های 
آلمانی مدعی شدند امکان دارد 
که تمرینات پرتغال دیگر در این 

کمپ برگزار نشود.

گزارش ویژه

روی آنتن

نامزد عجیب 
ریاست جمهوری  امریکا

تالار  عضور  هوگن  هالک 
مشاهیر WWE اعلام کرد برای 
معاون اولی  یا  ریاست جمهوری 
ایالات متحده داوطلب خواهد 
سابق  سوپراستار  این  شد. 
کشتی کچ گفت: »ما به کسی در 
آنجا نیازمندیم که عقل سلیم 
داشته باشد. بنابراین اگر به رئیس 
جمهور یا معاون اول نیازمندید، من 
برای اداره این کشور آماده هستم. 
من با قوانینی سفت و سخت و 
مالیات ثابت حکومت خواهم کرد. 
همه چیز براساس عقلانیت خواهد 
بود. من خوب را از بد تشخیص 

می دهم، برادر.«


